
Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 1 juni 2009,

nr. WJZ/9089511, tot wijziging van de Regeling beperking toekenning

nummers in verband met een wijziging van het Nummerplan telefoon- en

ISDN-diensten

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

Gelet op artikel 4.2, derde lid, en artikel 4.3, tweede lid, onderdeel a, van de Telecommunicatiewet;

Besluit:

ARTIKEL I

De Regeling beperking toekenning nummers1 wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2a, onderdeel b, komt te luiden:

b. nummers voor toegang tot abonnee-informatiediensten uit de reeks 18 uit het Nummerplan
telefoon- en ISDN-diensten

B

Artikel 3, derde lid, komt te luiden:

3. De toekenning van nummers uit de reeks 18 uit het Nummerplan telefoon- en ISDN-diensten
kan geheel of gedeeltelijk worden geweigerd indien op grond van de aanvraag te verwachten
is dat het voorgenomen gebruik daarvan niet binnen vijf maanden wordt verwezenlijkt.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 1 juni 2009

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
F. Heemskerk.

1 Stcrt. 1998,230; laatstelijk gewijzigd bij besluit van 4 juli 2006 (Strcrt.137).

STAATSCOURANT Nr. 109
17 juni

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 109 17 juni 2009



TOELICHTING

§ 1. Algemeen

Deze wijziging van de Regeling beperking toekenning nummers vloeit voort uit een wijziging van het
Nummerplan voor telefoon- en ISDN-diensten waarbij de bestemming van nummers voor toegang tot
abonnee-informatiediensten (de 18xy-reeks) is verduidelijkt en verruimd. De wijziging van de Regeling
beperking toekenning nummers betreft alleen een aanpassing van de terminologie aan het gewijzigde
nummerplan.

§ 2. Uitvoeringstoets

Het college van de Onafhankelijke Post en Telecommunicatie Autoriteit (hierna: college) heeft,
conform artikel 5, eerste lid, van het Informatiestatuut Onafhankelijke Post en Telecommunicatie
Autoriteit, een uitvoeringstoets uitgevoerd. Naar aanleiding van de uitgevoerde uitvoeringstoets van
het ontwerpbesluit zijn er geen opmerkingen.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
F. Heemskerk.

2 Staatscourant 2009 nr. 109 17 juni 2009


